
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. 

SOBRADO – PB, 07 DE ABRIL DE 2022. 

P O D E R   E X E C U T I V O 
 

ADMINISTRAÇÃO:   “OLINALDO MARTINS DA SILVA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Sobrado - PB, 06 de Abril de 2022. 

  

PORTARIA Nº DV010/2022  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de 

suas atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

   

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 010/2022, que objetiva: Aquisição de fardamentos destinados aos alunos da 

rede municipal de ensino; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

WEDJA MARIA DA COSTA SILA 87431599404 - CNPJ: 18.718.040/0001-39 

Valor: R$ 49.978,50 (Quarenta e Nove mil, Novecentos e Setenta e Oito reais e Cinquenta Centavos);  

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

_______________________ 

OLINALDO MARTINS DA SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Sobrado, 06 de Abril de 2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 

PROCESSO ADM. Nº 2022.04.018 

OBJETO: Aquisição de fardamentos destinados aos alunos da rede municipal de ensino. 

CONTRATO Nº 015/2022 

CONTRATADO: WEDJA MARIA DA COSTA SILA 87431599404 - CNPJ: 18.718.040/0001-39. 

PRAZO: 31/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 49.978,50 (Quarenta e Nove mil, Novecentos e Setenta e Oito reais e Cinquenta Centavos);  

   

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2022: 02 PODER EXECUTIVO - 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0102.2.107 Aquisição e Distribuição de 

Fardamento Escolar - 3.3.90.30.00.00.00.00 0501 Material de Consumo. 

 

 


